Протокол
заседания антинаркотической комиссии в Батыревском муниципальном округе

 № 1
19.09.2024г.                                                      с. Батырево

Председательствовал: Глава Батыревского муниципального округа Р.В.Селиванов

Присутствовали:
Члены комиссии: Чернова С.А., Рубцова И.П., Никитина Н.О., Комиссарова Л.А., Афанасьев А.С., Сафиянов М.М., Тинюков Н.А., Надина Н.Б., Коннов Д.П., Овчинникова А.Г., Логунов А.А.

Повестка дня

1. О результатах деятельности органов внутренних дел по контролю за исполнением постановлений суда по делам об административных правонарушениях в части возложения на граждан обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании (алкоголизма), медицинскую и социальную реабилитацию.

(Коннов Д.П., Надина Н.Б)

1.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. БУ «Батыревская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (Тинюкову Н.А.), МО МВД РФ «Батыревский» рекомендовать:
         - продолжить профилактические, индивидуальные работы в целях профилактики злоупотребления наркотических средств, в отношении лиц, находящихся на диспансерном наблюдении;
     - совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав      администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (Комиссаровой Л.А.) проводить рейды в местах скопления молодежи, точек продажи никотиносодержащих препаратов и в местах табакокурения (кальянные) на территории Батыревского муниципального округа.

 1.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 1.2. – 20 декабря 2024 г.

2.   Об организации работы в общеобразовательных учреждениях по профилактике потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся.
_____________________________________________________________________________
(Рубцова И.П., Логунов А.А.)

2.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа (Рубцовой И.П.), ГАПОУ ЧР «Цивильский аграрно-технологический техникум» Министерства образования Чувашской Республики (Логунову А.А.) рекомендовать:
        - продолжить проведение профилактических мероприятий по просвещению обучающихся и их родителей, в части информирования об ответственности за употребление и незаконный оборот наркотических средств и психотропных веществ, о медицинских последствиях их употребления.
 2.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2. – 20 декабря 2024 г.

[bookmark: _GoBack]

Председатель антинаркотической
комиссии
Батыревского муниципального округа                                                              Р.В. Селиванов